
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  32 DEL REGISTRO  DATA 20-10-20

Reg. Gen. 140
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO
EFFETTUATO IN OCCASIONE DELLE OPERAZIONI PRELIMINARI ALLO
SVOLGIMENTO DEI COMIZI ELETTORALI DEL 20 E 21/09/2020.-

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.62 del 27/07/2020, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2020";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 13/11/2019, prot.
n.4569, con il quale sono state attribuite al sottoscritto
responsabile del servizio le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs.
18/08/2000, n.267, ai sensi e per gli effetti dell'art.109, comma 2,
del medesimo Decreto Legislativo;

VISTA la propria Determinazione n.24 del 24/07/2020,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale il personale facente parte
dell'Ufficio Elettorale Comunale é stato autorizzato ad effettuare il
lavoro straordinario per garantire il regolare svolgimento dei comizi
elettorali del 20 e 21/09/2020;

VISTA la convenzione che regola i rapporti tra l’Unione
Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio ed il Comune di Monte San
Martino, la quale prevede, tra l’altro, che l’eventuale lavoro
straordinario del proprio personale dipendente deve essere autorizzato
preventivamente e che il rimborso delle spese sostenute va liquidato
all’Unione stessa;

VISTA la nota dell’Unione Montana dei Monti Azzurri di San
Ginesio  prot. n.16411 del 20/10/2020, con la quale viene chiesto il
rimborso della somma, sostenuta per lavoro straordinario effettuato in
occasione dei comizi elettorali dai propri dipendenti, pari a
complessivi euro 480,74;

VISTO l'allegato prospetto delle ore di lavoro straordinario
eseguite per lo scopo da ciascun dipendente chiamato a far parte
dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 27 luglio 2020 al 25
settembre 2020;

RITENUTO, quindi, procedere alla liquidazione del compenso
del lavoro straordinario effettuato dal personale ed ammontante a
complessivi lordi euro 2.181,60 al quale vanno aggiunti gli oneri

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 20-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



riflessi del 23,80% per contributi INPDAP - ex CPDEL, pari a euro
519,22, dell'8,50% per IRAP, pari a euro 185,44 e dell’1,61% per
contributi INPS pari a euro 2,10, nonché rimborsare all’Unione Montana
dei Monti Azzurri di San Ginesio la somma di euro 480,74;

VISTA la comunicazione della Prefettura di Macerata datata
29/07/2020 con la quale viene trasmessa la circolare Ministero
dell’Interno F.L. n.15 dove, tra l’altro, si evidenzia che per la
programmazione della spesa da rimborsare l’importo stimato, ad
esclusione del rimborso dei componenti dei seggi, può essere valutato
nell’80% delle somme assegnate in occasione del referendum del 17
aprile 2016;

VISTA la comunicazione della Prefettura di Macerata datata
29/07/2020 con la quale viene trasmessa anche la circolare Ministero
dell’Interno F.L. n.16 dove, tra l’altro, si evidenzia che in caso di
abbinamento del referendum con le elezioni regionali o comunali gli
oneri verranno ripartiti in ragione di metà a carico dello Stato e
metà a carico delle regioni o comuni;

          EVIDENZIATO che la spesa complessiva ammontante a euro
3.369,10 viene imputata al cap.99982 "Anticipazione spese per
elezioni" partite di giro del bilancio di previsione 2020, da
richiedere a rimborso in parti uguali alla Prefettura di Macerata ed
alla Regione Marche;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
- il vigente regolamento di contabilità ;

DETERMINA

1. DI RECEPIRE quale parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo la narrativa che precede;

2. DI LIQUIDARE a favore del personale dipendente il compenso
per il lavoro straordinario effettuato per garantire il regolare
svolgimento dei comizi elettorali del 20 e 21 settembre 2020, così
come risultante dall'allegato prospetto facente parte integrante e
sostanziale del presente atto;

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta a euro
3.369,10 comprensiva di euro 2.181,60 per competenze, di euro 519,22
per contributi INPDAP - ex CPDEL, di euro 185,44 per I.R.A.P., di euro
2,10 per INPS e di euro 480,74 per rimborso all’Unione Montana dei
Monti Azzurri;

         4. DI IMPUTARE la complessiva spesa di euro 3.369,10 al
cap.99982 "Anticipazione spese per elezioni" partite di giro del
bilancio di previsione 2020, (europee e regionali), da richiedere a
rimborso in parti uguali alla Prefettura di Macerata ed alla Regione
Marche;

5. DI RICHIEDERE il rimborso della somma di euro 1.684,55
alla Prefettura di Macerata mediante presentazione di rendiconto;

6. DI RICHIEDERE il rimborso della somma di euro 1.684,55
alla Regione Marche mediante presentazione di rendiconto;

7. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del
servizio finanziario per l'adozione dei conseguenti provvedimenti di
competenza.-

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 20-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 20-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


